
Reforma 
• 3m8 

"2018 -Año del Centenario de fa Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

CUDAP:EXP-UNC: 0052127/2018  

VISTO: 
La presentación efectuada por el Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA, por la 

cual solicita autorizar la Jornada de Turismo Rural a Campo: "Desarrollo de 
proyectos y actividades alternativas en entornos rurales", a llevarse a cabo el 8 
de Noviembre de 2018, de 9,30 a 17,00 hs., en el Campo Escuela de la Facultad de 
Ciencias Agropecuarias; y 

CONSIDERANDO: 

Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaria de Extensión de esta 
Casa.  

Que se tiene en cuenta el Despacho Formulado por las Comisiones Internas de 
este Cuerpo. 

Por ello 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO V':  Autorizar la realización de la Jornada de Turismo Rural a 
Campo: "Desarrollo de proyectos y actividades alternativas en entornos 
rurales", a llevarse a cabo el 8 de Noviembre de 2018, de 9,30 a 17,00 hs., en el 
Campo Escuela de la Facultad de Ciencias Agropecuarias. Destinada a: 
Productores, Emprendedores, Estudiantes de Ingeniería Agronómica y carreras 
afines a la temática, Profesionales interesados y Estudiantes que cursen el Área 
de Consolidación en Agroalimentos de la FCA-UNC, como Modulo Optativo, con 
ENTRADA LIBRE Y GRATUITA y un CUPO de 40 PARTICIPANTES. 
ORGANIZADORES VIO COORDINADORES: Centro de Transferencia de Turismo 
Rural:  

• Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA -  Leg.  N° 32.013 
• Ing. Agr. María Marcela PASQUALI  Leg.  N° 31.284 

DISERTANTES DE LA FCA-UNC:  
• Ing. Agr.  (MSc.)  María Alejandra TUMA BORGONOVO,  Leg.  N°41.884 
• Ing. Agr. María Marcela PASQUALI —  Leg.  N°31.284 

COLABORADORES:  
• Ing. Agr. Gabriel Augusto MANERA -  Leg.  N° 32.013 
• Ing. Agr. Mariano D. DA RIVA -  Leg:  47739 
• Ay. Alumno: Sr.  Leonardo  Emilio FORTUZZI — DNI N° 37.106.916 
• Ay. Alumna: Srta.  Edith  Noerni FARIAS - DNI N° 38.329.587 

DISERTANTES INVITADOS:  
• Sr. Edgardo Oscar AVACA BERHÓ — DNI N°11.558.589 
• Dra. Rossana E. BINO RAYA — DNI N° 14.291.716 - Universidad Blas  

Pascal  - Universidad Provincial de Córdoba. 

Según Res. H.C.D. N° 250/2009, otorgar a los alumnos los créditos que correspondan 
para acreditar en el Espacio Curricular Formación Integral del Plan de Estudios 2004. 



<5. 

.01,1"kr Reforma 
1918 - unt3 

Agr. (Dr.} E. AR1 
1:ecretario 

rzur.,11-aid deelznziRs . 

P0101  

pomadas 

RESOL UCION N°: 822  

ing. Agr. J n  Ma  elo 
NO 

facultad da 	s Agropvew.viA:- 
Unlversid Na loaM de Cttili, 

ED! 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE  CORDOBA  

DECANATO 

Ing. Agr.  Félix  Aldo Marrone N° 746 - Ciudad  Universitaria  
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcauncragro.unc.edu.ar  

UNC 

  

FCA 

  

ARTÍCULO 2°:  Por mesa de entradas, notifíquese a los Sres. Consejeros, al 
Centro de Estudiantes y por su intermedio a los alumnos, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos, Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISÉIS DÍAS DEL 
MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 


	Page 1
	Page 2

